
1 

DIRECTUM-25360-1141822  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 19.11.2021 №  1952/19- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования    

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов    

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями             

от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020           

№ 0416/19-01, от 29.05.2020 № 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01,         

от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от  02.02.2021          

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01,                  

от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021 № 1603/19-01, от 14.10.2021  

№ 1745/19-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1141822  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1141822  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 19.11.2021 №  1952/19- 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 

 (с изменениями от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020 № 0416/19-01, от 29.05.2020      

№ 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01, от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от 02.02.2021          

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01, от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021  

№ 1603/19-01, от 14.10.2021 № 1745/19-01)  

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной Программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
355 110,91 12 284,10 310 921,51 14 752,20 17 153,10 0,00 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 
4 276 025,94 506 402,40 671 366,34 1 393 906,00 788 514,20 

 

915 837,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 
4 681 136,85 518 686,50 

 

1 032 287,85 1 408 658,20 805 667,30 915 837,00 



4 

DIRECTUM-25360-1141822  

»; 

2. в разделе 4 Программы: 

2.1. строку 1.14 исключить; 

2.2. строку 1.15 изложить в следующей редакции: 

« 

1.14. 

Соответствие внешнего 

вида ограждений 

региональным требованиям 

баллов Планы по благоустройству 

Расчет производится в соответствии с Методикой расчета 

показателя «Соответствие внешнего вида ограждений 

региональным требованиям» рейтинга оценки эффективности 

работы органов местного самоуправления Московской 

области (городских округов) по обеспечению достижения 

целевых показателей развития Московской области, 

утвержденной Министром благоустройства Московской 

области 

                                                                                                                                                                                                  »; 

3. в разделе 7 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и ремонта 

Администрации 

городского округа Чехов; 

3. Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов; 

4. Управление жилищно-

Всего, 

В том числе: 

93 516,80 

 

641 539,95 645 164,10 96 054,30 181 007,30 1 657 282,45 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Средства бюджета 

Московской области 

11 406,80 307 741,81 14 752,20 17 153,10 0,00 351 053,91 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

82 110,00 283 798,14 630 411,90 78 901,20 181 007,30 1 256 228,54 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

DIRECTUM-25360-1141822  

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов. 

»; 

3.2.  подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 

 

N п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующе

му году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 01: 

«Благоустройств

о общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области» 

2020-2024 

годы 

Итого: 136 682,30 1 194 227,9

8 

77 594,70 250 875,3

8 

612 065,70 72 684,90 181 007,3

0 

Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов; 

УЖКХ 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 71 902,11 0,00 71 902,11 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 1 122 325,8

7 

77 594,70 178 973,2

7 

612 065,70 72 684,90 181 007,3

0 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 

01.02: 
Приобретение и 

установка 

технических 

сооружений 

(устройств) для 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 



6 

DIRECTUM-25360-1141822  

развлечений, 

оснащенных 

электрическим 

приводом 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие01.0

6: Устройство 

контейнерных 

площадок 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 14 950,81 0,00 14 950,81 0,00 0,00 0,00 УЖКХ 

Администраци

и ГО Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,00 7 482,25 0,00 7 482,25 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 7 468,56 0,00 7 468,56 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Устройство 

контейнерных 

площадок за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 4 757,00 0,00 4 757,00 0,00 0,00 0,00 УЖКХ 

Администраци

и ГО Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на 

территории ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 757,00 0,00 4 757,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2.2. 

Устройство 

контейнерных 

площадок 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 10 193,81 0,00 10 193,81 0,00 0,00 0,00 УЖКХ 

Администраци

и ГО Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на 

территории ГО 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 7 482,25 0,00 7 482,25 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 711,56 0,00 2 711,56 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие 2020-2024 Итого: 0,00 29 057,80 0,00 29 057,80 0,00 0,00 0,00 Управление Повышение 



7 

DIRECTUM-25360-1141822  

01.07: 

Обустройство 

мест массового 

отдыха 

населения, 

включая 

обеспечение 

свободного 

доступа граждан 

к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым 

полосам 

годы Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов; 

Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 29 057,80 0,00 29 057,80 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(проведение 

работ по 

оформлению 

технической 

документации по 

паркам, 

расположенным 

на территории 

городского 

округа Чехов) 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов 

1.3.2

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(благоустройство 

общественной 

территории 

«Дубки» в с. 

Троицкое) 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 20 445,50 0,00 20 445,50 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов 

1.3.3

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 



8 

DIRECTUM-25360-1141822  

(разработка ПСД 

по 

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

Администраци

и ГО Чехов 

округа Чехов 

1.3.4

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(разработка 

архитектурной 

концепции по 

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 382,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов 

1.3.5

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(строительный 

контроль за 

выполнением 

работ по 

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 030,30 0,00 1 030,30 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов 

1.3.6 Организация 2021-2024 Средства 0,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 Управление Повышение 



9 

DIRECTUM-25360-1141822  

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(проведение 

коммуникаций в 

городском парке 

культуры и 

отдыха, 

расположенном 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

годы бюджета 

городского 

округа Чехов 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов 

1.4. 

Мероприятие 

01.08: 

Приобретение 

коммунальной 

техники за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 98 623,60 0,00 52 186,60 46 437,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 98 623,60 0,00 52 186,60 46 437,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

Мероприятие 

01.10: 

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 18 680,10 73 744,20 4 718,20 12 268,60 16 394,10 5 082,60 35 280,70 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок с 

устройством их 

покрытий 

согласно планам 

по 

благоустройству 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 73 744,20 4 718,20 12 268,60 16 394,10 5 082,60 35 280,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. 
Обустройство и 

установка 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 
18 680,10 69 095,00 69,00 12 268,60 16 394,10 5 082,60 35 280,70 

Управление 

благоустройст

Обустройство и 

установка 



10 

DIRECTUM-25360-1141822  

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области за счет 

средств местного 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

детских игровых 

площадок с 

устройством их 

покрытий 

согласно планам 

по 

благоустройству 

1.5.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 649,20 4 649,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед подрядной 

организацией 

1.6. Мероприятие 

01.12: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

за счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 10 798,60 333 407,3

0 

7 823,50 1 060,60 288 214,6

0 

0,00 36 308,60 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение 

уровня 

удовлетвореннос

ти граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 333 407,3

0 

7 823,50 1 060,60 288 214,6

0 

0,00 36 308,60 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. Устройство и 

капитальный 

ремонт систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

за счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 328 049,0

0 

2 465,20 1 060,60 288 

214,60 

0,00 36 308,60 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение 

уровня 

удовлетвореннос

ти граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского 

округа Чехов. 



11 

DIRECTUM-25360-1141822  

Экономия 

электроэнергии. 

1.6.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 358,30 5 358,30 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед подрядной 

организацией. 

1.7. Мероприятие 

01.14:  

Ремонт дворовых 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 26 048,70 209 110,4

0 

24 714,8

0 

21 525,60 

 

90 950,00 29 240,5

0 

42 679,50 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Создание 

парковочного 

пространства. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

(согласно планам 

благоустройства) 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 209 110,4

0 

24 714,8

0 

21 525,60 

 

90 950,00 29 240,5

0 

42 679,50 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1. 

Ремонт дворовых 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 198 622,8

0 

14 227,2

0 

21 525,60 

 

90 950,00 29 240,5

0 

42 679,50 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Создание 

парковочного 

пространства. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.7.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

 год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 10 487,60 10 

487,60 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед подрядной 

организацией. 

1.8. Мероприятие 

01.15: 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 21 661,70 89 012,30 5 664,20 2 324,30 56 070,00 3 100,00 21 853,80 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 

2020 по 2024 гг.: 

Бульвар 

Березовая роща; 

Набережная реки 

Теребенка; 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

DIRECTUM-25360-1141822  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 89 012,30 5 664,20 2 324,30 56 070,00 3 100,00 21 853,80 Парковая зона за 

ФОКом; 

Бульвар 

Воинской Славы; 

Бульвар Новый. Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8.1. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 83 348,10 0,00 2 324,30 56 070,00 3 100,00 21 853,80 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

 

 

 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 

2020 по 2024 гг.: 

Бульвар 

Березовая роща; 

Набережная реки 

Теребенка 

Парковая зона за 

ФОКом; 

Бульвар 

Воинской Славы; 

Бульвар Новый. 

1.8.1.1

. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 82 993,80 0,00 1 970,00 56 070,00 3 100,00 21 853,80 

1.8.1.2

. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

(проведение 

археологических 

исследований-

разведки на 

земельном 

участке для 

благоустройства 

набережной реки 

Теребенка) 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 354,30 0,00 354,30 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

1.8.2. 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020  

год 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 664,20 5 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед подрядной 

организацией. 

1.9. Мероприятие 

01.16: 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 55 098,40 268 327,1

0 

34 674,0

0 

41 506,60 112 000,0

0 

35 261,8

0 

44 884,70 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,40 268 327,1

0 

34 674,0

0 

41 506,60 112 000,0

0 

35 261,8

0 

44 884,70 



13 

DIRECTUM-25360-1141822  

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.1. Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,40 242 024,3

0 

8 371,20 41 506,60 112 000,0

0 

35 261,8

0 

44 884,70 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

1.9.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 26 302,80 26 302,8

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед подрядной 

организацией. 

1.10.  Мероприятие 

01.20: Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий, 

прилегающих к 

железнодорожны

м станциям 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 3 049,40 0,00 3 049,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

территорий, 

прилегающих к 

железнодорожно

й станции 

Столбовая. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 2 238,20 0,00 2 238,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 811,20 0,00 811,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11. Мероприятие 

01.21: Ямочный 

ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 12 368,00 0,00 12 368,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 9 078,10 0,00 9 078,10 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 289,90 0,00 3 289,90 0,00 0,00 0,00 



14 

DIRECTUM-25360-1141822  

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. Мероприятие 

01.24: 

Улучшение 

архитектурно-

художественного 

облика улиц 

городов 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13. Мероприятие 

01.25: Создание и 

ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 11 627,07 0,00 11 627,07 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 8 534,26 0,00 8 534,26 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

0,00 3 092,81 0,00 3 092,81 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

1.14 Мероприятие01.2

6: Комплексное 

благоустройство 

территорий 

городского 

округа Чехов 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 3 750,00 0,00 1 750,00 2 000,00 0,00 0,00 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 1 284,50 0,00 1 284,50 0,00 0,00 0,00 



15 

DIRECTUM-25360-1141822  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 465,50 0,00 465,50 2 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15. Мероприятие 

01.27 

Размещение 

общественных 

туалетов 

нестационарного 

типа на 

территориях 

общего 

пользования 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 5 284,80 0,00 5 284,80 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 915,20 0,00 1 915,20 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие F2. 

Федеральный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской 

среды» 

2020-2024 

годы 

Итого: 84 215,80 463 054,4

7 

15 922,1

0 

390 664,5

7 

33 098,40 23 369,4

0 

0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов; 

Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов; 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов 

Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

67 073,60 279 151,8

0 

11 406,8

0 

235 839,7

0 

14 752,20 17 153,10 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 142,20 133 902,6

7 

4 515,30 104 824,8

7 

18 346,20 6 216,30 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

F2.03:  

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 27 316,40 13,00 14 303,40 13 000,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

пешеходной 

зоны вдоль 

каскада прудов 

реки Теребенка 

(1-й этап и 

второй этап 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

DIRECTUM-25360-1141822  

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий 

области (2 очередь)) 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 27 316,40 13,00 14 303,40 13 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1

. 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

пешеходной 

зоны вдоль 

каскада прудов 

реки Теребенка 

(1-й этап и 

второй этап 

(2 очередь)) 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2

. 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 27 316,40 13,00 14 303,40 13 000,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 

2021 по 2022 гг.: 

Набережная р. 

Теребенки; 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 27 316,40 13,00 14 303,40 13 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 

F2.06: 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

малых городах и 

исторических 

поселениях – 

победителях 

Всероссийского 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 152 469,6

0 

0,00 152 469,6

0 

0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

территории 

вокруг прудов 

реки Теребенка 

(второй этап) 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 111 912,7

0 

0,00 111 912,7

0 

0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 40 556,90 0,00 40 556,90 0,00 0,00 0,00 



17 

DIRECTUM-25360-1141822  

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 

F2.08: 

Ремонт дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 28 439,10 39 841,30 15 909,10 23 932,20 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 28 973,00 11 406,8

0 

17 566,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 10 868,30 4 502,30 6 366,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. Ремонт дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 28 439,10 28 134,60 4 202,40 23 932,20 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 20 579,30 3 013,10 17 566,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 7 555,30 

 

1 189,30 6 366,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.2. Ремонт дворовых 

территорий в 

части 

софинансировани

я работ по 

ямочному 

ремонту 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий, в 

2020 год Итого: 0,00 11 706,70 11 706,7

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 8 393,70 8 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 3 313,00 3 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

DIRECTUM-25360-1141822  

том числе 

пешеходных 

дорожек, 

тротуаров, 

парковок, 

проездов, в т.ч. 

проездов на 

дворовые 

территории, в 

том числе 

внутриквартальн

ых проездов, 

нуждающихся в 

ямочном ремонте 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 

F2.10: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

2020-2024 

годы 

Итого: 11 628,30 112 760,5

0 

0,00 69 292,70 20 098,40 23 369,4

0 

0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение 

уровня 

удовлетвореннос

ти граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 798,40 82 766,10 0,00 50 860,80 14 752,20 

 

17 153,1

0 

0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 829,90 29 994,40 0,00 18 431,90 5 346,20 6 216,30 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 

F2.15:  

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

2020-2024 

годы 

Итого: 32 498,40 16 666,67 0,00 16 666,67 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройст

ва 

Администраци

и ГО Чехов 

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок с 

устройством их 

покрытий 

согласно планам 

по 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 175,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 



19 

DIRECTUM-25360-1141822  

образований 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

323,40 

 

166,67 0,00 166,67 0,00 0,00 0,00 благоустройству. 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Мероприятие 

F2.19: 

Создание 

комфортной 

городской среды 

в малых городах 

и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

территории 

вокруг прудов 

реки Теребенка 

(второй этап) 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. 

Мероприятие 

F2.28: 

Благоустройство 

зон для досуга и 

отдыха 

населения в 

парках культуры 

и отдыха 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и ГО Чехов 

Организация зон 

активного 

отдыха по 

адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

DIRECTUM-25360-1141822  

ые средства 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 1 657 282,45 93 516,80 641 539,9

5 

645 164,10 96 054,30 181 007,3

0 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

351 053,9

1 

11 406,8

0 

307 741,8

1 

14 752,20 17 153,1

0 

0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 256 228,54 82 110,00 283 798,1

4 

630 411,90 78 901,20 181 007,3

0 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020-2024 годах по 

результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел», финансирование которых предусмотрено мероприятием 

«Благоустройство общественных территорий» 
(номер, наименование мероприятия) 

подпрограммы «Комфортная городская среда» 
        (наименование подпрограммы) 

№ п/п Наименование объекта Адрес, месторасположение 
Вид 

территории 

Срок реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

1 Бульвар Березовая роща г. Чехов, ул. Весенняя бульвар 2020 год 

2 Общественная территория «Дубки» с. Троицкое  парк 2021 год 

3 Парковая зона за ФОКом г. Чехов, ул. Гагарина, парковая зона за ФОКом сквер 2022 год 

4 Бульвар Воинской Славы  г. Чехов, ул. Первомайская бульвар 2023 год 

5 Бульвар Новый г. Чехов бульвар 2024 год 

 

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в по результатам голосования на сайте «Добродел», 

финансирование которых предусмотрено мероприятием «Реализация программ формирования современной городской среды в 

части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий»  
(номер, наименование мероприятия) 



21 

DIRECTUM-25360-1141822  

подпрограммы «Комфортная городская среда» 
        (наименование подпрограммы) 

№ п/п Наименование объекта Адрес, месторасположение 
Вид 

территории 

Срок реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

1 Набережная р. Теребенки г. Чехов, откосы прудов р. Теребенки набережная 2021-2022 годы 

 

Адресный перечень комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа Чехов на 2020 год 

№ п/п Объект благоустройства (дворовая территория) 

1 2 

Обращения граждан: 

1 г. Чехов, ул. Чехова, д. 47,49,51,53,55 

2 с. Молоди, ул. Совхозная, д.3,4,5 

3 г. Чехов, ул. Гагарина, д. 36,42,40 

4 с. Троицкое, д.10,10а,45,46,39,40,41,42,43,44,47,48 

 

Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, 

систем наружного освещения в рамках реализации 

проекта «Светлый город»» на 2021 год 

Устройство и капитальный ремонт линий уличного освещения на территории г.о. Чехов 

1 2 3 

№п/п Адрес объекта Год реализации 

1 с. Молоди, ул. Совхозная, к д. 19 2021 

2 с. Молоди, ул. Луговая, в районе д.д. 64-72 2021 

3 д. Ивино, ул. Солнечная 2021 

4 г. Чехов, ул. Тихая, ул. Ясная, ул. Жасминовая 2021 

5 г. Чехов, ул. Верхняя, ул. Садовники, ул. Полтавская 2021 

6 г. Чехов, тротуар от д. 1 по ул. Полиграфистов (через ж/д вдоль гаражей) к ТЦ Карусель 2021 

7 г. Чехов-7, ул. Победы, в/г18 2021 

8 д. Алачково 2021 



22 

DIRECTUM-25360-1141822  

9 д. Мещерское 2021 

10 д. Сидориха 2021 

11 д. Чудиново 2021 

12 д. Шарапово, ул. Дачная, ул. Дорожная, ул. Центральная, ул. Радужная, ул. Нижняя, ул. Кленовая, ул. Сиреневая  2021 

13 д. Легчищево 2021 

14 д. Панино 2021 

15 д. Сенино в том числе ул. Ясная, ул. Сиреневая, ул. Васильковая, ул. Хуторская 2021 

16 д. Антропово 2021 

17 д. Сандарово 2021 

18 д. Манушкино, ул. Садовая 2021 

19 д. Панино, ул. Южная 2021 

20 д. Чепелево ул. Ореховая 2021 

21 д. Голыгино (1 этап) 2021 

 

Адресный перечень ремонта и комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа Чехов на 2021 год 

Комплексное благоустройство дворовых территорий  

1 2 3 

№ п/п Адрес объекта Год реализации 

1  ул. Молодежная, д. 12,13,14 2021 

2 ул. Весенняя, д. 27,29,31, ул. Центральная, д.41 2021 

3 ул. Вишневая, д. 2,3,5 2021 

4 с. Дубна, (у д. 11) 2021 

5 Ул. Вишневый бульвар, д. 2,3,2а,4,4а 2021 

6 ул. Гагарина, д. 128,112 2021 

7 ул. Ильича, д. 39,37 2021 

8 с. Новый Быт, ул. НАТИ, д. 5ф,1,2,3,4,5,6ф 2021 

9 ул. Полиграфистов, д. 4,5 2021 

10 ул. Солнышевская, д. 3а, ул. Чехова, д. 26 2021 

11 р.п. Столбовая, ул. Труда, д. 1,2,7,8,9,10 2021 

12 с. Шарапово, ул. Ленина, д. 8,6,4,2,10,12 2021 



23 

DIRECTUM-25360-1141822  

  

Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Мероприятие F2.15: Обустройство и установка детских игровых 

площадок на территории муниципальных образований Московской области» на 2021 год 

 

Детские игровые площадки 

  

1 2 3 

№п/п Адрес объекта Год реализации 

1  д. Манушкино, д. 16,25 2021 

2 р.п. Столбовая, ул. Мира вблизи леса 2021 

3 п. Васькино, д. 31,34 2021 

 

Адресный перечень объектов устройства и капитального ремонта 

электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» 

№ п/п Адрес объекта 
1 2 

1 д. Легчищево 

2 д. Оксино 

3 д. Пронино 

4 д. Голыгино 

5 д. Васькино, ул. Сиреневая 

6 д. Чудиново 

7 д. Дидяково 

8 р.п. Столбовая, ул. Малая 

9 д. Сандарово 

10 д. Панино 

11 д. Панино, ул. Южная 

12 д. Манушкино, ул. Садовая 

13 д. Дулово 

14 д. Беляево 

15 д. Сенино, в том числе ул. Ясная, ул. Сиреневая, ул. Васильковая, ул. Хуторская 

16 д. Венюково, в том числе ул. Заводская 

17 д. Скурыгино 

18 д. Антропово 



24 

DIRECTUM-25360-1141822  

19 д. Шарапово, ул. Дачная, ул. Дорожная, ул. Центральная, ул. Радужная, ул. Нижняя, ул. Кленовая, ул. Сиреневая 

20 д. Сидориха 

21 с. Молоди, ул. Совхозная, к д. 19 

22 д. Томарово 

23 с. Молоди, ул. Луговая, в районе д.д. 64-72 

24 д. Ивино, ул. Солнечная 

25 г. Чехов, ул. Летняя, ул. Полевая, ул. Бадеевская, ул. Малая Почтовая 

26 г. Чехов, ул. 8 Марта, ул. Прудная, 

27 г. Чехов, ул. Тихая, ул. Ясная, ул. Жасминовая 

28 г. Чехов, ул. Верхняя, ул. Садовники, ул. Полтавская 

29 г. Чехов, ул. Дуговая, ул. Бирюзовая, ул. Тульская, ул. Русская, ул. 2 Лесная, ул. Елецкая, ул. Ступинская, ул. Полянская, ул. Прохладная, ул. Сетевая, ул. 

Газопроводная, ул. Церковная Горка 

30 г. Чехов, тротуар от д. 36А по ул. Береговая до пруда 

31 г. Чехов, тротуар от д. 1 по ул. Полиграфистов (через ж/д вдоль гаражей) к ТЦ Карусель 

 
 Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершённого строительства) и земельных 

участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат 

благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц  

 
№ 

п/п 

Наименование юридического 

лица и индивидуального 

предпринимателя 

Адрес объектов недвижимого 

имущества (включая объекты 

незавершённого 

строительства) и земельных 

участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридических лиц 

индивидуальных 

предпринимателей, 

подлежащих благоустройству 

Наименование объектов 

недвижимого имущества (включая 

объекты незавершенного 

строительства) и земельных 

участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридических лиц индивидуальных 

предпринимателей, подлежащих 

благоустройству 

Вид работ Год реализации   

1 2 3 4 5 6 

1 ООО «Белый парус» МО, г.о. Чехов, дер. 

Манушкино, ул 

Симферопольская, уч 4 

Вид незавершенного строительства Устройство газонов, 

цветников, посадка зеленых 

оград 

2020 

2 ИП Голубев МО, г.о. Чехов, мкр. 

Губернский, ул. Земская д 2а 

Вид незавершенного строительства Устройство газонов, 

цветников, посадка зеленых 

оград 

2021 

3 ООО «Техноком» МО, г.о. Чехов, рп. Столбовая, 

ул. Школьная 

Вид незавершенного строительства Устройство газонов, 

цветников, посадка зеленых 

2022 



25 

DIRECTUM-25360-1141822  

оград 

4 ИП Захаров В.В МО, г.о. Чехов, ул. Гагарина, д 

16 

Объект торговли Установка клумб 2022 

5 ТК «Центральный рынок» МО, г.о. Чехов, ул. Дружбы, д 

25 

Объект торговли Замена дорожного покрытия 

на парковке 

2023 

6   ИП Грицук С.В. МО, г.о. Чехов, ул. Дружбы, д 

30 

Объект торговли Ремонт фасада здания, 

восстановление газона 

2024 

Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Устройство и капитальный ремонт систем наружного 

освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» на 2022 год 

 
№п/п Адресный перечень Год реализации 

1 2 3 

1 д. Оксино; 

 

2022 

2 д. Дидяково; 2022 

3 р.п. Столбовая, ул. Малая; 2022 

4 д. Дулово; 2022 

5 д. Беляево; 2022 

6 д. Венюково, в том числе ул. Заводская; 2022 

7 д. Скурыгино; 2022 

8 д. Томарово; 

 

2022 

9 г. Чехов, тротуар от д. 36А по ул. Береговая до пруда; 

 

2022 

10 д. Васькино (автодорога Чудиново-Сокольниково; 

 

2022 

11 с. Шарапово, ул. Садовая, ул. Угловая, ул. Зеленая, ул. Луговая, ул. Дружбы, ул. Мира, ул. Весенняя, ул. Летняя, ул. 

Осенняя, ул. Озерная, ул. Песчаная, ул. Ясная, ул. Светлая, ул. Парковая, ул. Дуговая, ул. Кленовая, ул. Покровская, ул. 

Западная, ул. Октябрьская; 

 

2022 

12 д. Сенино, ул. Милягинская, ул. Дорожная; 

 

2022 



26 

DIRECTUM-25360-1141822  

13 д. Алферово правая сторона; 

 

2022 

14 д. Захарково; 

 

2022 

15 Кулаково; 

 

2022 

16 д. Репниково; 

 

2022 

17 д. Сенино, ул. Верхняя, старая  

деревня, д. Нащекино; 

 

2022 

18 д. Ходаево; 

 

2022 

19 с. Дубна, в том числе ул. Дачная; 

 

2022 

20 с. Троицкое, ул. Дачная; 

 
2022 

21 д. Прудки; 

 

2022 

22 д. Костомарово; 2022 

23 д. Аксенчиково, ул. Сенная. 2022 

 

Адресный перечень ремонта и комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа Чехов на 2022 год 

 

Комплексное благоустройство дворовых территорий  

1 2 3 

№ п/п Адрес объекта Год реализации 

По итогам голосования на сайте «Добродел» 

1 с. Новый Быт, ул. Новая, д. 43 2022 

2 д. Бершово, д.17,18 2022 

3 город Чехов, ул. Гагарина, д. 104, 106, 108, 114. 2022 



27 

DIRECTUM-25360-1141822  

4 д. Манушкино, д.14, 15 2022 

5 город Чехов, ул. Ильича, д. 31, 33,35 2022 

6 город Чехов, ул. Комсомольская, д.3,4,17Б 2022 

7 город Чехов, ул. Мира, д. 9,9а 2022 

8 с. Шарапово, ул. Колхозная, д. 2,4,6,8,10 2022 

9 город Чехов, ул. Полиграфистов, д. 27а, 27, 29, 29/1, 29/2 2022 

10 п. Мещерское д.12/1,13,14 2022 

По обращениям граждан 

11 город Чехов, ул. Гагарина, д. 26,44,32 2022 

12 город Чехов, ул. Гагарина, д. 60,62 2022 

13 город Чехов, ул. Дружбы, д. 16,18, Лопасненская, д. 11 2022 

14 город Чехов, ул. Дружбы, д. 21 2022 

15 с. Троицкое, д. 33,34,35,36,37,38,38а 2022 

16 город Чехов, ул. Чехова, д. 17, 19, 21,25,23 2022 

17 город Чехов, ул. Дорожная, д. 2а,12а,14а,16а 2022 

18 город Чехов, ул. Чехова, д. 57, 59, 61 2022 

19 п. Березки д. 4,5,6,7 2022 

 

Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Мероприятие F2.15: Обустройство и установка детских игровых 

площадок на территории муниципальных образований Московской области» на 2022 год 

 



28 

DIRECTUM-25360-1141822  

 

Детские игровые площадки 

  

1 2 3 

№п/п Адрес объекта Год реализации 

1 Г.о. Чехов, д. Талеж 2022 

2 Г.о. Чехов, п. Мещерское, д.10,11,12,15  2022 

3 Г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. Новая, д.33,37,38,39,41 2022 

4 Г.о. Чехов, д. Гришенки, ул. Санаторий Русское поле, д.5,6,7 2022 

5 Г. Чехов, ул. Садовники, д.д. 17-21 2022 



29 

DIRECTUM-25360-1141822  

Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Мероприятие 01.10: 

Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет 

средств местного бюджета» на 2021 год 

 

 

Детские игровые площадки 

 

1 2 3 

№п/п Адрес объекта Год реализации 

1 г.о. Чехов, г. Чехов, ул. Уездная, д.2 2021 

2 г.о. Чехов, д. Сидориха 2021 

»; 

 

3.3. в подразделе 7.5 строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

УБ 

Администрации 

ГО Чехов, 

Администрация 

городского округа 

Чехов, Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

ГО Чехов  

Всего, 

В том числе: 
423 789,10 386 215,80 763 294,10 709 413,00 734 829,70 3 017 541,70 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

423 789,10 386 215,80 763 294,10 709 413,00 734 829,70 3 017 541,70 



30 

DIRECTUM-25360-1141822  

 Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.4. подраздел 7.8 изложить в следующей редакции: 

« 

7.8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» 

N п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирова

ния 

мероприяти

я в 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01. 

«Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 297 710,52 3 017 541,70 423 789,10 386 215,80 763 294,10 709 413,00 734 829,70 Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 3 017 541,70 423 789,10 386 215,80 763 294,10 709 413,00 734 829,70 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 

01.01: 

Содержание, 

ремонт объектов 

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 1 685 172,10 250 200,40 206 295,90 411 118,60 410 278,60 407 278,60 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

DIRECTUM-25360-1141822  

благоустройства, в 

т.ч. озеленение 

территорий 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ции ГО 

Чехов; 

 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции ГО 

Чехов 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 685 172,10 250 200,40 206 295,90 411 118,60 410 278,60 407 278,60 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Организация 

благоустройства 

территорий  

2020-

2024 

годы 

 

Итого: 152 584,70 1 664 963,00 239 671,30 202 615,90 408 118,60 407 278,60 407 278,60 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 664 963,00 239 671,30 202 615,90 408 118,60 407 278,60 407 278,60 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1. 

Организация 

благоустройства 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 152 584,70 1 656 736,10 231 444,40 202 615,90 408 118,60 407 278,60 407 278,60 

Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.1.2. 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 0,00 8 226,90 8 226,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 



32 

DIRECTUM-25360-1141822  

1.1.2. Содержание 

памятников, 

обелисков, 

мемориалов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 15 537,30 5 857,30 3 680,00 3 000,00 3 000,00 0,00 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 15 537,30 5 857,30 3 680,00 3 000,00 3 000,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Содержание парка 

культуры и отдыха 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 4 671,80 4 671,80 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 671,80 4 671,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Мероприятие 

01.02: 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 736 312,40 100 893,10 117 048,10 198 678,90 145 637,80 174 054,50 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Администрац

ия ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов; 

Осуществлени

е действий, 

направленных 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
82 379,64 736 312,40 100 893,10 117 048,10 198 678,90 145 637,80 174 054,50 



33 

DIRECTUM-25360-1141822  

городского 

округа Чехов 

на 

энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

энергетических 

ресурсов при 

эксплуатации 

сетей уличного 

освещения на 

территории 

городского 

округа Чехов 

(Энергосервис

ный контракт) 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 82 379,64 561 609,50 96 905,00 117 048,10 152 120,30 83 559,70 111 976,40 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Администрац

ия ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов; 

1.2.2. 

Выполнение 

энергоэффективны

х мероприятий, 

направленных на 

энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

ресурсов для целей 

наружного 

освещения на 

территории города 

городского округа 

Чехов 

2020-

2028 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 170 714,80 0,00 0,00 46 558,60 62 078,10 62 078,10 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Осуществлени

е действий, 

направленных 

на 

энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

энергетических 

ресурсов при 

эксплуатации 

сетей уличного 

освещения на 

территории 

городского 



34 

DIRECTUM-25360-1141822  

округа Чехов 

(Энергосервис

ный контракт) 

1.2.3. 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 0,00 3 988,10 3 988,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.3. Мероприятие 

01.03: 

Организация 

благоустройства 

территории 

городского округа 

в части ремонта 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 568,40 3 823,80 3 823,80 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 568,40 3 823,80 3 823,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприятие 

01.04: Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

благоустройства 

2020-

2024 

годы 

Итого: 51 177,78 592 233,40 68 871,80 62 871,80 153 496,60 
153 496,60 153 496,60 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 592 233,40 68 871,80 62 871,80 153 496,60 

153 496,60 153 496,60 



35 

DIRECTUM-25360-1141822  

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

благоустройства 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 
51 177,78 586 797,70 63 436,10 62 871,80 153 496,60 

153 496,60 153 496,60 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.4.2. 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 0,00 5 435,70 5 435,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 3 017 541,70 423 789,10 386 215,80 763 294,10 709 413,00 734 829,70 

Х Х 

   

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 017 541,70 423 789,10 386 215,80 763 294,10 709 413,00 734 829,70 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 


